https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 07 DE JANEIRO DE 2022

Segunda-feira, 10 de

janeiro 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#05/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-S7HL3

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: Buzios Papelaria - CNPJ de nº 36.838.138/0001-01

Valor total: R$ 297,50 (duzentos e noventa e sete reais e cinquenta
centavos)

Objeto: Aquisição de 350 (trezentos e cinquenta) unidades de
crachás provisórios para os empregados lotados nos Hospitais
gerenciados pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde –
iNOVA Capixaba

Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba.

Vila Velha/ES, 07 de janeiro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 006/2022

Processo nº 89336003
Pregão nº 067/2021

ARP nº 218/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Snmed Comércio e Representação Eireli
Objeto: Aquisição de Ataduras
Lote 04: ATADURA DE CREPE 10CM X 1,8MT EM REPOUSO
Valor Unitário: R$ 7,20 QTDE: 1.300
Lote 06: ATADURA DE CREPE 20CM X 1,8MT EM REPOUSO
Valor Unitário: R$ 13,60 QTDE: 650
Valor Total: R$ 18.200,00 (dezoito mil e duzentos reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 007/2022

Processo nº 89265998
Pregão nº 090/2021

ARP nº 166/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cristalia Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Aquisição de Anestésicos
Lote 02: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%);
GLICOSE 80MG/ML(8%).
Valor Unitário: R$10,49QTDE: 400
Lote 11: LIDOCAINA 1%, EPINEFRINA, BITARTARATO
1.200.000
Valor Unitário: R$ 11,03QTDE: 290
Lote 13: LIDOCAINA CLORIDRATO 20MG/ML (2%),
EPINEFRINA, BITARTARATO 1.200.000
Valor Unitário: R$12,39QTDE: 400
Valor Total: R$12.350.70 (doze mil trezentos e cinqüenta reais e
setenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos

decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba